

## عبای رهبر ما بیریق علمدار است

ادامه از صفحه اول

من منتظرم؛ پس هستم و این نیز یک انتظار حکومتی است. من یک منتظر فعالم، نه منفعل. کسانی که ماه را انکار می کنند، شب پرستانی هستند که هیچ ارادتی به خورشید، به انتظار، به نور و به ظهور ندارند. عاشق خورشید منم که مجنون مامم، بی‌عشق قمر نتوان عاشق شمس شد. مدینه خورشید فقط یک باب دارد که آن باب، بابی ما است. در باغ ظهور، حضرت ماه است. نایب خورشید، بابای ما است. سرور و سالار آقای ما است. جانشین خورشید، رهبر ما است. عصای ماه جنس چویش از شجره طیبه‌ای است که روزگاری دست موسی بود و نیل را شکافت چه گر پر از آب بود و با این عصای ماه، سرباب استن نقشه از «نیل تا فرات». نقشه را با ما باید بکشیم در جغرافیای آخرالزمان و مساحت فدک آن اینجا است تا انتهای اقی، من خوب می‌دانم چرا دشمن ولایت‌فقیه را نشانه گرفته است. من خوب می‌دانم چرا جزا لله بوسه می‌زند بر بازوی ماه. من فهمیده‌ام‌ راز انتظار را نه، من شاعر نیستم، مداح مامم در دستگار تو و طرح می‌زنم از سحر در بوم ظهور. نقلش من نشستی است از تلوت سردار هور. من همان آب کرخه نورم. من ذراهی هستم از خاک فکه. من شقایق آتش گرفتاری هستم که جمعه بعد از تسبیح پیکر شهدا با اتوبوس آمدن بیت رهبری و گریه کردم با ندی دل‌نشین حاج منصور. من نی ساندیس نظامم. من بی آنکه در سایه یارانش باشم نظامی هستم. مامم هم بسیجی بود و بعد از خمه‌ششمه، «هفت پیکر» شهید آورد از خط مقدم جزیره که در جیب شان مصیبت‌نامه نبود، وصیت‌نامه بود. مجنون هم بسیجی بود. فرهاد هم بر رمز «یا زهر» بیستون را شکافت. شهید فرهاد نیز در چندجایگاه عشق کلبلی‌ای ولایت بود. «کاو» یعنی شهید محمود کاوه که در مشهد شاگرد آقا بود و در پایه یلی شده بود برای خوش و من یکی از دنبال‌های میدان شوشم که موتور هم بسیجی است. من خیبرمی‌آه اهل درد، اهل دود، اهل عود، اهل فریاد. من سوز دارم اما سازشکار نیستم. من روز دارم، مرا چنگ کار با شب پرستی؟ من ستاره‌ای هستم که سوسو می‌کنم از نور ماه من کلمتای هستم گمگام در لایه‌های اشعار «نسانی» به اسم «علی» در وصف انسانی دیگر به اسم «نسیه حورا». من مستاجر نیستم، خانه‌ام بیت رهبری است. من بی‌تیم نیستم، پدرم اترقا رهبر این مملکت است. من در خانه ماه دیدم فرزند شهیدی را که با من مه‌عقیده بود و درست مثل صدای شیخ حسین اهل «مجم» بود و غم از چهره‌اش عرف وقتی از نزدیک دید آقا را. محمد برابرم از بم خرما آورده بود که لبیست مشکلی بود و درویش به جای هسته گردو داشت. من در انتهای خیابان فلسطین جنوبی دیدم کودک آزاری را که خودش ساکن کرانه غریب روز اردن بود اما دلش اینجاست. اینجا بیت رهبری است. صدای مرا از قلب اهل‌المقرا می‌شنود. جوان بنی هاشم بیایید، حضرت آن مثل هر سال روزه گرفته برای مادرش و من چون دیر رسیدم در همان خیابان به افقه عزان نشستم. نماز فرادا شد و اشکم به جمامت. مَهر نماز من مهبین مهر من به ولایت است که از خاک کربلاست. روز و کعت گرمی به من کمک برای اتمام زهرا به امامت شد. کسان‌های ماه. تکبیره‌الایلا! من در سپرده‌ای بزرگ دیدم آقا آمد و بغض پدر شهید رضعانی ترکید که چسرا اتوبوس تهران - کاشان دیر به بیت رهبری رسید و کربلایی رضا نوانست صورت ماه را از نزدیک ببیند. من عاشق ولایتمداری خواهران و برادران بسیجی‌ام هستم که چند ساعت زودتر از شروع مراسم به حسینیه امام خمینی می‌روند و ساعت‌ها برای آمریکا و اسرائیل رجز می‌خوانند. من عاشق کرامت حضرت مامم آنجا که «این همه لشکر آمده، به عشق رهبر آمده» را می‌بیند اما جمعه چهارشاه که حجت موجه ما است، همچنان جلالی است؛ صاف تا کمی ابری همراه با غم و غصه بی‌بی. من عاشق سینه زدن علمایی آقا هستم وقت شمار «حسین حسین شعار ما است، شهادت افتخار ما است.» من عاشق بصیرت پرسرچهای هستم که کنارم نشسته و وقتی از پرده می‌بیند بعضی‌ها هم آمده‌اند به طعنه می‌گوید: «ایتم اومده» من عاشق این شعارم بپوزه در گوش بغضی هاه «اما اهل کوفه نیستمیم، علی تنها بماند.» آری، ما اهل کوفه نیستمیم، اهل مدینه هستیم. ما ساکنین کوچه بنی‌هاشمیم. از نظر ما بیت رهبری دیوار به دیوار خانه خفته است. از نظر ما بیت رهبری همان خیمه حسین در شب عاشوراست. از نظر ما بیت رهبری، ممرع قبیله‌اش حسینیه جمران است. از نظر ما جاشین شایسته خمینی است. خامنه‌ای از نظر ما همان خمینی است خامنه‌ای. از نظر ما مولای ما حضرت ماه است و نور چشمانش بر گرفته از تابش مستقیم خورشید بر پنجره بیت رهبری است. ما یک لشکر هستیم جلال میان در دیوار تاگر کسی خواست دوباره سبلی بزند با علم غمگوبانیم بر فرق سرش. من عاشق اشک‌های ملامح هنگام این شعاریم: «کعبید ای شهیدان خدایی، باحوایان دشت کربلایی.» ما در بیت رهبری غذای نذری نمی‌خوریم. این غذا دست پخت خودی بی بی است. این غذا دست پخت مادر پهلو خشکست جناب ماه است و این عزا صاحب عزایش حضرت خورشید است. در خانه ماه، ما بوی خورشید می‌شنویم. اینجا از همه جا به سحر نزدیک‌تر است. اینجا خانه امید ما است. اینجا بیت رهبری است. اینجا کلتانه ما است. اینجا آشنیه ما است. اینجا روزه زهرا است. عباس در همین جا است که نگهدار مولای ما است. تازه اینجا فاطمی‌هاست.

«ما منتظریم تا محرم گردد/هنگامه امتحان فراهم گردد/ ما می‌دانیم و تیغ و خلقوم شما/ یک مو ز سر علی اگر کم گردد.»

در آن صورت ما با علم عباس می‌اییم، با دو

## عبای رهبر ما بیریق علمدار است

ادامه از صفحه اول

**گروه سیاسی:** سران کشورهای اجلاس G۱۵ با رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای دیدار و گفت‌وگو کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار عبدالله واد رئیس‌جمهورسنگال اعلام‌کردندصهیونیست‌های غاصب که از حمایت آمریکا برخوردارند، باید از طرف کشورهای اسلامی تحت فشار سیاسی و اقتصادی قرار بگیرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اهمیت مسائل دنیای اسلام در کنار روابط دو جانبه کشورهای اسلامی، خاطرنشان کردند: کشورهای اسلامی با داشتن ظرفیت‌های فوق‌العاده انسانی و امکانات زیاد جغرافیایی، می‌هویت عظیم و حقیقت بزرگی را تشکیل می‌دهند که اگر این هویت به میان بیاید، هیچ کس نمی‌تواند آن را نادیده بگیرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به جایگاه آقای عبدالله واد به عنوان رئیس دوره‌ای سازمان کنفرانس اسلامی، افزودند: برای نزدیک‌تر شدن روابط کشورهای عضو این سازمان و توجه به منافع جمعی، باید سازمان کنفرانس اسلامی از لحاظ سیاسی و روحیه اسلامی تقویت شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری علت اصلی تشکیل سازمان کنفرانس اسلامی، تصریح کردند: این سازمان اساساً برای حمایت از فلسطین و مساله قدس به وجود آمد و امروز که صهیونیست‌ها مشغول پیاده کردن سیاست یهودی سازی قدس، الخلیل و دیگر مناطق فلسطین هستند، این سازمان باید تمرکز اصلی خود را روی مساله مهم فلسطین قرار دهد. ایشان با اشاره به سیاست مغرب قدرتهای استکباری در قسبیه فلسطین افزودند: تمام کشورهای اسلامی باید احساس کنند مساله فلسطین، مساله آنهاست، رهبر معظم انقلاب اسلامی همگرایی بیشتر کشورهای اسلامی را ضروری دانستند و خاطرنشان کردند: صهیونیست‌های غاصب که از حمایت آمریکا برخوردارند، باید از طرف کشورهای اسلامی تحت فشار سیاسی و اقتصادی قرار بگیرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به روابط دو جانبه ایران و سنگال افزودند: ظرفیت‌ها و فرصت‌های خوبی برای گسترش بیش از پیش این روابط وجود دارد که باید استفاده کرد. آقای عبدالله واد رئیس جمهور سنگال در این دیدار که آقای رحیمی معاون اول رئیس جمهور نیز حضور داشت، گزارشی از ۲ سال ریاست خود بر سازمان کنفرانس اسلامی و تلاش‌های صورت گرفته برای گسترش روابط اقتصادی میان کشورهای اسلامی بیان کرد و گفت: سنگال پیشنهاد برگزاری کنفرانس جامع علمای امت اسلامی را مطرح کرده که قرار است جلسه مقدماتی آن در داکار برگزار شود. آقای عبدالله واد همچنین به روابط خوب تهران و داکار اشاره کرد و گفت: ایران از توانمندی‌های خوبی در زمینه آموزش و پرورش، تأسیسات زیربنایی و نفت برخوردار است که امیدواریم در این سفر در جهت تقویت روابط ۲ کشور به توافق برسیم.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی

ادامه از صفحه اول

رئیس جمهور برزیل نیز در این مراسم، نشست سه‌جانبه تهران را دارای ارزش بالایی در عرصه دیپلماسی دانست و این نشست را یک پیروزی دیپلماتیک در سطح جهانی به شمار آورد که به گفته وی می‌تواند راهکار مناسبی برای حل و فصل موضوعات مختلف باشد. لولا داسیلوا ضمن ارزشمند قلمداد کردن حسن نظر، اعتماد و دیدگاه دموکراتیک جمهوری اسلامی ایران نسبت به موضوعات بین‌المللی، بدون نام بردن از کشوری از فشارهای بسیار بر خود برای لغو سفرش به ایران سخن گفت و افزود: «لطیفینان کامل وارد تهران شدم و مطمئن هستم که گفت‌وگوهای ما نتایج سازنده و مثبتی خواهد داشت.» نخست وزیر ترکیه نیز در این نشست سه‌جانبه از نمونه بارز دیپلماسی ایران صحبت کرد که به گفته وی، اقدام تهران در این مسیر بزرگ‌ترین فرصت برای ایجاد فضای مناسب است. رجب طیب اردوغان ضمن دفاع از حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، گفت: «ایران واقعاًقدرتمند بوده و دارای جامعه جوان و فعالی است و بر این باورم که ایران آینده بسیار درخشانی خواهد داشت.» محمود احمدی‌نژاد نیز در بخش دیگری از سخنان خود، تجربه نشست سه‌جانبه تهران را تشاذهنده آن دانست که اگر همکاری‌ها براساس دوستی و احترام باشد هیچ مشکلی بین کشورها و ملت‌ها وجود نخواهد داشت. وی با اشاره به اینکه همچنین جمهوری اسلامی ایران در گذشته همواره خواهان گفت‌وگو باسازمان دوستی و عدالت بوده است، اصرار اصلی گفت‌وگوهای ۵+۱ را اینگونه عنوان کرد: «برخی اعضا با چنین مبنایی وارد گفت‌وگو نمی‌شدند و به دنبال عدالت و دوستی نبودند. به همین دلیل گفت‌وگوها به نتیجه مورد نظر نمی‌رسید.»

رئیس‌جمهور عدالتخواهی و احترام موجود در روابط و گفتمان برزیل و ترکیه را عامل ایجاد فضای مثبت در گفت‌وگوسا و در نتیجه افزایش اعتماد و همکاری

ارزیابی کرد و گفت: «میدوارم همه کسانی که به نوعی

در مسائل جهانی دخالت دارند از این روحیه و اقدامی که در تهران شد، الگو گرفته و به سمت دوستی و صلح حرکت کنند.» احمدی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود ابراز امیدواری کرد ۵+۱ نیز با صداقت و با احترام و عدالت وارد گفت‌وگوها شوند و به کار بزرگی که در تهران آغاز شده، توجه کرده و با این مسیری که در برابر بشریت باز شده همراهی کنند. به گفته وی، اگر بعضی دولت‌ها مسیر احترام، عدالت و دوستی را نپذیرند، ملت‌ها این راه را ادامه خواهند داد و علاوه بر تأمین منافع خود، صلح و عدالت را در جهان حاکم خواهند کرد. در واقع، اجلاس سه‌جانبه ایران، برزیل و ترکیه

### سیاست

# دیدار سران گروه ۱۵ با رهبر انقلاب

**حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای: گسترش روابط میان کشورهای مستقل شرایط ناعادلانه دنیا را تغییر می‌دهد**



همچنین در دیدار آقای ماهیندا راجا پاکسه رئیس‌جمهور سریلانکا و هیات همراه، با اشاره به سابقه روابط ۲ کشور خاطرنشان کردند: روابط ایران و سریلانکا رشدهدار است، اما هیچ زمانی این روابط خوبی امروز نبوده است، چرا که انگیزه و زمینه‌های خوبی برای همکاری بیشتر وجود دارد.

رهبر انقلاب اسلامی به موفقیت‌های دولت سریلانکا در فائق آمدن بر مشکلات داخلی اشاره کردند و با تمجید از رویکرد فعال این کشور در حمایت‌از فلسطین‌افزودند:فلسطین ملت مظلومی است که از همه طرف مورد جفاست و دشمن جلااد آنان یعنی اسرائیل، با حمایت آمریکا از همه امکانات برای پایمال کردن حقوق فلسطینیان استفاده می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در همین زمینه افزودند: همه کسانی که در کشور خود مسوولیتی دارند، باید به فکر ایفای نقش فعال درباره‌حمایت‌از فلسطین‌باشندایشان اظهار امیدواری کردند در این دیدار که آقای رحیمی معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، گزارشی از ۲ کشور در تمام زمینه‌ها شود. در این نشست، آقای ماهیندا راجا پاکسه رئیس‌جمهور سریلانکا گفت: ما از سال‌ها قبل دوستی با ملت فلسطین را آغاز کردیم و به پیشرفت و سعادت و صلح پایدار ادامه داد. در حمایت از این ملت مظلوم بیان کرده‌ایم و به آن افتخار می‌کنیم. آقای ماهیندا راجا پاکسه با اشاره به تلاش‌های دولتش برای مقابله با تروریست‌ها و حمایت از مسلمانان این کشور افزود: دولت سریلانکا موفق شده است مسلمانان این کشور را که در جریان حملات تروریست‌ها آزار شده بودند، به مناطق اصلی سکونت خود بازگرداند. رئیس‌جمهور سریلانکا

**بیانیه مبادله سوخت هسته‌ای توسط ایران، ترکیه و برزیل امضا شد**

# پیروزی استراتژیک در تهران



آغاز راهی است که همه دولت‌ها و ملت‌های مستقل بدون تحمل فشار و تهدید بتوانند از حقوق قانونی خود استفاده کنند.

□ **جهان نیازمند اندیشه‌ای نو برای صلح است**

رئیس‌جمهور دبیروز-دوشنبه- به عنوان نخستین سخنران در مراسم افتتاحیه چهارهمین اجلاس سران گروه ۱۵ در تهران به ایراد سخن پرداخت؛ گروهی که جمهوری اسلامی ایران در پایان دوره ریاست خود بر آن، میزبان ارشد کشورها از جمله لولا داسیلوا رئیس‌جمهور برزیل، رابرت موگابه رئیس‌جمهور زیمبابو، عبدالعزیز بوتفلیقه رئیس‌جمهور الجزایر، عبدالله واد، رئیس‌جمهور سنگال و ماهیندا راجا پاکسارئیس‌جمهور سریلانکایود. محمود احمدی‌نژاد در سخنان خود، جهان را بشدت نیازمند اندیشه و راهی نو برای حل مشکلات و نلپ به پیشرفت و سعادت و صلح پایدار دانست که به گفته وی، گروه ۱۵ باتوجه به ظرفیت‌های فراوان خود می‌تواند ماموریت مهم و اثرگذاری را بر پایه جهانی جدید سرشار از دوستی، صلح و عدالت ایفا کند؛ موضوعی که با هدف اولیه تأسیس این گروه ارتباط تنگاتنگی دارد چراکه گروه ۱۵ در نهمین اجلاس جنبش عدم تعهد در سال ۱۹۸۹ در بلگراد در اصل با هدف مشترک شکوفایی و رشد فرایند، تأسیس و بر همکاری بین کشورهای در حال توسعه در زمینه‌های سرمایه‌گذاری، تجارت و تکنولوژی متمرکز شد. جلسه نوبت صبح اجلاس گروه ۱۵ در تهران سپس با قرارت بیانیه پایانی توسط رئیس‌جمهور کشورمان که پیش‌نویس آن در نشست

سه‌شنبه ۲۸ اردیبهشت۱۳۸۹

### اخبار

**مراسم سالگرد ارتحال آیت‌الله‌العظمی**

**بهجت در مسجد اعظم قم بر گزار شد**
رسلا: مراسم نخستین سالگرد ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی محمدتقی بهجت،مرجع فقیه عالیقدر شیعه یکشنبه شب بعد از نماز مغرب و عشا با حضور مراجع تقلید، علما،مسوولان استانی، طلاب و روحانیان حوزه علمیه و دیگر اقتشار مردمی در مسجد اعظم قم برگزار شد. در این مراسم حضرات آیات عظام صافی گلپایگانی، وحید خراسانی، مکارم‌شیرازی، شبیری زنجانی، جوادی آملی و آیت‌الله علوی گرگانی حضور داشتند. آیات ابراهیم امینی امام جمعه قم، محمدجواد فاضل لنکرانی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، حسینی‌بوشهری عضو مجلس خبرگان رهبری و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و هاشمی‌شاهرودی عضو مجلس خبرگان رهبری از دیگر شخصیت‌های برجسته حوزوی بودند که در نخستین مراسم سالگرد ارتحال حضرت آیت‌الله‌العظمی بهجت حضور داشتند و با قرالت قرآن و فاتحه پاد و خاطره این عالم ربانی را گرامی داشتند.حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری نیز به نمایندگی از سوی رهبر معظم انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال حضرت آیت‌الله بهجت حضور یافته بود. در ادامه این مراسم، علامه محمدتقی مصباح یزدی، رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی قم و عضو مجلس خبرگان رهبری به ایراد سخن پرداخت.

♦♦♦

**عزاداری بزرگ فاطمیون در میدان هفت تیر**



**وطن امروز:** روز گذشته میدان هفت تیر محل برگزاری آیین عزاداری حضرت فاطمه زهرا (س) با حضور چندین هزار نفر از عزاداران بود. در حالی که هرساله این مراسم عزاداری در میدان‌های دیگر از جمله میدان ولی عصر برگزار می‌شد اما کثرت جمعیت عزادار باعث شد تا امسال این مراسم در میدان هفت تیر برگزار شود. جمعیت عزادار فاطمه زهرا(س) از ابتدای خیابان کریمخان تا ابتدای اتوبان مدرس حضور داشتند و عزاداری پرداختند. در این مراسم حاج حسین سازور از مباحن اهل بیت به مداحی و در ادامه آیت‌الله علم‌الهدی، عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه مشهد به ایراد سخنرانی پرداختند. آیت‌الله علم‌الهدی در پیوند میان رویدادهای صدر اسلام با شرایط حاضر درجمله، گفت: «سبب به مجموعه تحولات در سیره سیاسی اهل بیت (ع) باید نگرش «جریانی» داشته باشیم، به نگرش حادثه‌ای». وی افزود: آنچه در روز دوم رحلت پیامبر اکرم(ص) در مدینه رخ داد، یک رویداد با حادثه یا اتفاق ساده نبود، بلکه یک جریان بوده. برخورد ۲ نوع مردم‌سالاری بود، مردم‌سالاری دینی در برابر مردم‌سالاری سکولار. امام جمعه مشهد تصریح کرد که آن جریان دقیقاً همین جریانی است که امروز مطرح است. یعنی یک جریان فشارزنی مدعی مردم‌سالاری سکولار در برابر مردم‌سالاری دینی قرار گرفته است. وی با اشاره به مقاومت حضرت فاطمه زهرا(س) در برابر جریان مردم‌سالاری سکولار. درصدر اسلام، خطاب به عزاداران حاضر در مراسم گفت: اگر امروز هم حضرت زهرا(س) تشریف داشتند، جلودار شما مرد و زن حزب‌اللهی و ولایتمدار می‌بودند و با جریات فشارزنی سکولار مدعی مردم‌سالاری مبارزه می‌کردند. علم‌الهدی با تأکید بر خط قرمز ولایت، تصریح کرد: همانگونه که حضرت زهرا(س) مقابل تفکر ضدولایت ایستاد و مبارزه کرد، امروز ما هم وظیفه داریم در این جهت بایستیم.

♦♦♦

**آزادی دومین ایرانی از زندان فرانسه**

**وطن امروز:** علی و کیلی‌راد آزاد شد. این تبعه ایرانی که ۱۹ سال پیش به اتهام بی اساس شرکت در قتل شاپور بختیار، آخرین نخست‌وزیر رژیم پهلوی در ایران، به زندان افتاده بود توسط دادگاه پاریس آزاد شد. شاپور بختیار که فرانسه برای حفاظت از جان وی هزینه زیادی پرداخت، در سال ۱۹۹۴ (مرداد ۱۳۷۳) در حومه پاریس کشته شد و چندی بعد علی و کیلی‌راد در سوئیس به این جرم دستگیر و به فرانسه تحویل داده شد. کیلی‌راد آن سال در دادگاه فرانسه محکوم به حبس ابد شد که بعد از گذشت ۱۹ سال حکم آزادی وی صادر شد. به نوشته رادیو فرانسه، آزادی علی و کیلی‌راد نوعی گروگوشی آمریکا(سبا) چندی پیش در وابسته‌های آزادی و کیلی‌راد را غیرممکن دانسته بود و اعلام داشت: کیلی‌راد مدت ۱۹ سال در زندان بوده و بعدی است که دادگستری فرانسه بتواند درباره حکم او تجدید نظر کند و اجازه بدهد که او حتی با دخالت قوه مجریه و رئیس‌جمهور بتواند قبل از گذراندن حداقل ۲۲ سال زندان، از تخفیف مجازات بر خوردار باشد و از فرانسه به ایران مسترد شود.

### یادداشت روز

**راهکار خلافتانه ایران در پر بنده هسته‌ای**

ادامه از صفحه اول

..ضمن اینکه بخشی از تضمین‌ها به قرارداد تکمیلی بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، وین و تهران بازمی‌گردد و این نیز می‌تواند تضمین‌هایی به همراه داشته باشد. در هر حال این توافق در واقع یک توافق اولیه برای نشان دادن هدف ایران در همراهی با جامعه جهانی در موضوع هسته‌ای است و اینکه نشان دهد اگر کشورهای غربی با بهانه‌جویی‌های مختلف سعی در زیر سوال بردن حق ایران در دستیابی به فناوری هسته‌ای دارند، ایران با روش‌های خلافتانه خود به این بهانه‌ها پاسخ مناسب می‌دهد.

«**سختگوی کمسیون امنیت ملی مجلس**